
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/30 
  

Usnesení 
19. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.05.2023 

  

čís. 0813/RMOb-JIH/2226/19 
- 

0857/RMOb-JIH/2226/19 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
vz. Markéta Langrová 
místostarostka 

 
  
 

______________________________ 

Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 

 
   
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/30 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.05.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0813/RMOb-JIH/2226/19 OPVO/RMOb/0026/23 Schválení programu 
0814/RMOb-JIH/2226/19 OFR/RMOb/0027/23 Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku 

Ing. J.K. 
0815/RMOb-JIH/2226/19 OPR/RMOb/0006/23 Návrh na smírné řešení sporu - škoda na zdraví 
0816/RMOb-JIH/2226/19 SOC/RMOb/0019/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou 
0817/RMOb-JIH/2226/19 SOC/RMOb/0020/23 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 

Domě s pečovatelskou službou 
0818/RMOb-JIH/2226/19 OSK/RMOb/0081/23 Rozbory hospodaření příspěvkových 

organizací, které byly zřízeny statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-
Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti 
školství 

0819/RMOb-JIH/2226/19 OSK/RMOb/0097/23 Změna odpisových plánů a rozpočtů 
na rok 2023 příspěvkových organizací 

0820/RMOb-JIH/2226/19 OSK/RMOb/0098/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové 
organizace 

0821/RMOb-JIH/2226/19 OSK/RMOb/0096/23 Přerušení činnosti školních družin 
při základních školách 

0822/RMOb-JIH/2226/19 OSK/RMOb/0099/23 Souhlas vlastníka pozemku pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 

0823/RMOb-JIH/2226/19 OSK/RMOb/0100/23 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové 
organizace 

0824/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0071/23 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova 

0825/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0112/23 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 

0826/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0114/23 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

0827/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0115/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. A. Gavlase 

0828/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0116/23 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/30 
  

0829/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0117/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

0830/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0120/23 Záměr na změnu nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

0831/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0121/23 Pronájem pozemku pod stavbou cizího 
vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0832/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0125/23 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Samoljovova 17 

0833/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0128/23 Záměr na změnu nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
lokalita Šponarova 

0834/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0129/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Hulvácká 

0835/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0130/23 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Provaznická 

0836/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0132/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Horní 

0837/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0134/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

0838/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0135/23 Stanovisko k úplatnému nabytí pozemků 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 

0839/RMOb-JIH/2226/19 OBH/RMOb/0091/23 Návrh adresného záměru pronájmu části 
bytového domu Bohumíra Četyny 930/2 
v Ostravě společnosti PODA a.s. 

0840/RMOb-JIH/2226/19 OBH/RMOb/0080/23 Pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu na ul. Výškovická 2651/113, 
Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 

0841/RMOb-JIH/2226/19 OBH/RMOb/0096/23 Udělení souhlasu s umístěním sídla spolku 
v objektu V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh 

0842/RMOb-JIH/2226/19 ODK/RMOb/0023/23 Darovací smlouva za účelem poskytnuti 
finančních prostředků, Slezský rynek 

0843/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0093/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 36.23 
Zpracování projektové dokumentace 
„Multifunkční hřiště s atletickým oválem 
a doskočištěm při ZŠ Krestova 36A, Ostrava - 
Hrabůvka“ 

0844/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0086/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 34.23 
„Vybudování parkovacích stání 
na ul. Volgogradská 55-57“ 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/30 
  

0845/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0095/23 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 37.23 
„Zateplení a oprava zpevněných ploch 
vč. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, 
Ostrava-Bělský Les“ 

0846/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0089/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na stavební práce) – VZ 25.23 
„Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení 
vybavení v ZŠ Horymírova 100“ 

0847/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0096/23 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(otevřené řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) – VZ 18.23 „Regenerace 
sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor před 
poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ 

0848/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0081/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 38.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Regenerace sídliště 
Hrabůvka, 5. etapa, Revitalizace plochy mezi 
Savarinem a kostelem“ 

0849/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0092/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 39.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Regenerace sídliště 
Zábřeh – VI. etapa – Zábřeh vodárna“ 

0850/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0090/23 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 28.23 „Zajištění 
úklidu v objektu G-CENTRUM, 
Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh“ 

0851/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0094/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na služby) - VZ 29.23 „Náhradní 
výsadby městského obvodu Ostrava – Jih 
v roce 2023“ 

0852/RMOb-JIH/2226/19 OVZ/RMOb/0087/23 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 60.20 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví 
SMO, městského obvodu Ostrava - Jih” 

0853/RMOb-JIH/2226/19 OBH/RMOb/0094/23 Návrh na udělení výjimky ze Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek pro stavbu 
“Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-
Hrabůvka” 

0854/RMOb-JIH/2226/19 OHS/RMOb/0010/23 Dodatek č. 23/2023 ke Smlouvě 
č. 11/v/011/7/00 s Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje 

0855/RMOb-JIH/2226/19 INV/RMOb/0025/23 Výpověď smlouvy o dílo - PD Vybudování 
jednosměrné komunikace ul. P. Lumumby, 
k. ú. Zábřeh nad Odrou 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/30 
  

0856/RMOb-JIH/2226/19 OMJ/RMOb/0142/23 Doplnění člena hodnotící komise – prodej 
pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

0857/RMOb-JIH/2226/19 OFR/RMOb/0028/23 Návrh rozpočtových opatření č. 15/2023 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/30 
  

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0026/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0813/RMOb-JIH/2226/19 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
program 19. schůze rady městského obvodu konané dne 11.05.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0027/23 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku Ing. J.K. 
  
Usnesení číslo: 0814/RMOb-JIH/2226/19 

OFR 

k usnesení č. 0312/RMOb-JIH/2226/8 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na majetku Ing. XXXX XXX, RČ XXXXXXX, 
trvale bytem Kunčice u Bašky XX, 739 01 Baška 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0006/23 
Návrh na smírné řešení sporu - škoda na zdraví 
  
Usnesení číslo: 0815/RMOb-JIH/2226/19 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smír ve věci žaloby sp.zn. XX XXXXXX dle přílohy, kdy žalovaný se zavazuje zaplatit 
žalobkyni částku ve výši 40 000 Kč  a na náhradě nákladů řízení částku ve výši 7 260 Kč, čímž 
jsou zcela vypořádány vztahy mezi účastníky v souvislosti se škodou na zdraví žalobkyně ze dne 
08.01.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/30 
  

 

  
2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 12.06.2023
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0019/23 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0816/RMOb-JIH/2226/19 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 4 

XXXX XXXXXX, nar. XXXXX, bytem Kosmonautů XX, Ostrava-Zábřeh 
  

 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0020/23 
Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0817/RMOb-JIH/2226/19 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 67 

XXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Gurťjevova X, Ostrava-Zábřeh 
  

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0081/23 
Rozbory hospodaření příspěvkových organizací, které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 0818/RMOb-JIH/2226/19 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/30 
  

1) bere na vědomí 

  
hospodaření za rok 2022 příspěvkových organizací, které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti v oblasti školství, výši 
zlepšených hospodářských výsledků hospodaření dosažených těmito příspěvkovými 
organizacemi za rok 2022 a návrhy na rozdělení  výsledků hospodaření dle tabulky č. 1 (příloha 
zápisu z jednání rozborové komise) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0097/23 
Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 2023 příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0819/RMOb-JIH/2226/19 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2023 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, 
se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2023 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6 příspěvkové organizace, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 6 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, a to zvýšením plánovaných nákladů 
na odpisy majetku ve výši 41 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

-  Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, 
se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši  43 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/30 
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0098/23 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0820/RMOb-JIH/2226/19 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem B. Dvorského 1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, 
IČO 70978352, v celkové hodnotě 201 172,70 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jarmila Šnapková, T: 15.06.2023
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0096/23 
Přerušení činnosti školních družin při základních školách 
  
Usnesení číslo: 0821/RMOb-JIH/2226/19 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přerušením provozu školních družin při základních školách zřízených městským obvodem 
Ostrava-Jih, a to v měsících červenci a srpnu 2023, dle předloženého návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0099/23 
Souhlas vlastníka pozemku pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 0822/RMOb-JIH/2226/19 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s vybudováním sociálního a hygienického zázemí beachvolejbalového hřiště v rámci 3. etapy 
na pozemku parc. č. 434/24 v k.ú. Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci, se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70944652 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/30 
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0100/23 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 0823/RMOb-JIH/2226/19 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem 
Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786 v tomto složení: 

1) předseda 

Mgr. Radim Ivan, zástupce zřizovatele 

2) členové komise  

PaedDr. Ivona Klímová, MBA, zástupce zřizovatele 

PhDr. Libuše Josieková, zástupce KÚ 

Karel Richter, zástupce ČŠI 

Mgr. Petr Juras, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Bc. Monika Nováková, odborník v oblasti státní správy/psycholog 

Mgr. Lenka Kovaříková, zástupce pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Hana Breginová, zástupce školské rady 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0071/23 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova 
  
Usnesení číslo: 0824/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku 
p.p.č. 485/20, ostatní plocha, jiná plocha, o předpokládané výměře 167,5 m2, v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Klegova, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava - Jih, 
v rozsahu snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/30 
  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0112/23 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Dolní 
  
Usnesení číslo: 0825/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku 
p.p.č. 235/1, ostatní plocha, jiná plocha, o předpokládané výměře 230 m2, v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Dolní, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Ostrava - Jih, v rozsahu snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0114/23 
Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 0826/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem: 

části pozemku p.p.č. 458/12 zahrada o výměře 58 m2 (zahrádka č. 1) 

části pozemku p.p.č. 458/12 zahrada o výměře 70 m2 (zahrádka č. 2) 

části pozemku p.p.č. 458/12 zahrada o výměře 70 m2 (zahrádka č. 3) 

části pozemku p.p.č. 458/12 zahrada o výměře 65 m2 (zahrádka č. 4) 

části pozemku p.p.č. 458/12 zahrada o výměře 63 m2 (zahrádka č. 5) 

části pozemku p.p.č. 458/10 zahrada o výměře 58 m2 (zahrádka č. 12) 

části pozemku p.p.č. 458/10 zahrada o výměře 90 m2 (zahrádka č. 13) 

části pozemku p.p.č. 458/10 zahrada o výměře 90 m2 (zahrádka č. 14) 

části pozemku p.p.č. 458/10 zahrada o výměře 92 m2 (zahrádka č. 15) 

části pozemku p.p.č. 458/10 zahrada o výměře 80 m2 (zahrádka č. 16) 

části pozemku p.p.č. 458/10 zahrada o výměře 45 m2 a části pozemku p.p.č. 458/9 zahrada 
o výměře 45 m2 (zahrádka č. 17) 

části pozemku p.p.č. 458/9 zahrada o výměře 88 m2 (zahrádka č. 18) 

části pozemku p.p.č. 458/9 zahrada o výměře 150 m2 (zahrádka č. 19) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/30 
  

části pozemku p.p.č. 458/9 zahrada o výměře 88 m2 (zahrádka č. 20) 

části pozemku p.p.č. 458/9 zahrada o výměře 60 m2 (zahrádka č. 21) 

části pozemku p.p.č. 458/9 zahrada o výměře 59 m2 (zahrádka č. 22) 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených ke správě 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání částí jednotlivých pozemků jako výše 
uvedených zahrádek, a to na dobu určitou do 31.12.2023 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0115/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. A. Gavlase 
  
Usnesení číslo: 0827/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním nového podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

 parc.č. 105/18 ostatní plocha, jiná plocha 

 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Dubina, Aloise Gavlase 182, NNk“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky,  že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního  kabelového   vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 105/18 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/30 
  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0116/23 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0828/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks pojistkové skříně  v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   287/29   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.   287/31   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.   293/2     ostatní plocha, neplodná půda 

p.p.č. 1447        ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0117/23 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 0829/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním nového podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 40502 v rámci stavby “Ostrava, Zábřeh, U Výtopny, p.č. 2558, kNN“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v části dotčeného pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/30 
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502 ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0120/23 
Záměr na změnu nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 0830/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na změnu Nájemní smlouvy č. 263/18/OMJ ze dne 13.12.2018, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 10.02.2020, uzavřenou s XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, bytem Tylova XXXX, 
Ostrava-Zábřeh, spočívající ve zvýšení nájemného za užívání předmětu nájmu na roční 
částku 24 Kč/m2/rok za každý i započatý metr čtvereční pozemku a rozšíření smlouvy o osobu 
nájemce – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, bytem Tylova XXXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0121/23 
Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0831/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemek p.č.st. 6035, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, manželům 
XXXX XXXXX a XXXXX XXXX, oba bytem Jugoslávská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, s výší 
nájemného 1 560 Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0125/23 
Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Samoljovova 17 
  
Usnesení číslo: 0832/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/30 
  

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektu 
Samoljovova 17, Ostrava-Zábřeh“ spočívajícím v instalaci 8 ks předsazených, zavěšených, 
prefabrikovaných lodžií umístěných do dvou sloupců o rozměrech 1,5 m x 3,74 m k bytovému 
domu č.p. 1765, který je součástí pozemku p.č.st. 2150 zastavěná plocha a  nádvoří v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 654/52 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava–Jih, v rozsahu dle snímku, který 
je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas pro stavebníka – XXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXX, bytem Jugoslávská XXXXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh je platný do 31.12.2025 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0128/23 
Záměr na změnu nájemní smlouvy na pronájem pozemku v k. ú. Hrabůvka, lokalita 
Šponarova 
  
Usnesení číslo: 0833/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na změnu Nájemní smlouvy č. 7/014/160/16/Šim ze dne 19.07.2016, uzavřenou 
s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Volgogradská XXXXX, Ostrava-Zábřeh, 
spočívající v rozšíření smlouvy o osobu nájemce – XXXX XXXX, nar. XXXXX, bytem 
Edisonova XXXXX, Ostrava-Hrabůvka   

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0129/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká 
  
Usnesení číslo: 0834/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.č.st. 978 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 355 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, Bytovému družstvu Hulvácká 11/958, IČO 25376152, se sídlem Hulvácká 958/11, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, za účelem užívání pozemku pod bytovým domem č.p. 958 a uzavřít 
nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 
21 300 Kč, ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0130/23 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0835/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/30 
  

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 304/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k. ú.
Hrabůvka, ul. Provaznická, za účelem užívání pozemku pod parkovacím stáním na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0132/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 0836/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 371/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 24 m2 v k.ú. Hrabůvka 
společnosti Komerční banka, a.s., IČO 45317054, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 
PSČ 11407, za účelem užívání předmětné části pozemku jako parkovací plochy 
pro elektromobily a uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 
s ročním nájemným ve výši 4 800 Kč + zákonná sazba DPH, ve znění přílohy č. 4 předkládaného 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0134/23 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbě  
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0837/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedené nemovité věci - stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st 2526 zastavěná 
plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny, který je ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0135/23 
Stanovisko k úplatnému nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Petruškova 
  
Usnesení číslo: 0838/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k úplatnému nabytí pozemků p.p.č. 994/3 ostatní plocha, 
manipulační plocha  a p.č.st. 3533 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba bez čp/če, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/30 
  

jiná stavba ve vlastnictví statutárního města Ostravy, vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, od Česká 
republika s právem hospodařit pro MILNEA státní podnik v likvidaci, IČO 00016187, se sídlem 
Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0091/23 
Návrh adresného záměru pronájmu části bytového domu Bohumíra Četyny 930/2 
v Ostravě společnosti PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 0839/RMOb-JIH/2226/19 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o adresném záměru pronajmout PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava část budovy s č.p. 930 na adrese Bohumíra Četyny 930/2, 
která je součástí pozemku p.č. 130 v katastrálním území Dubina u Ostravy v obci Ostravě 
pro umístění zařízení veřejné komunikační sítě na část střechy, střešní nadstavby 
a ve  společných částech budovy, za účelem přenosu  datové telekomunikační sítě v okruhu 
cca 5 km, a to na dobu určitou 5 let, za smluvní nájemné v minimální výši 5 000 Kč/měsíc bez 
DPH, s inflační doložkou o navyšování nájemného v průběhu nájemního vztahu o míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí rok, 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zveřejnit záměr ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 19.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0080/23 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na ul. Výškovická 2651/113, Ostrava-
Zábřeh, zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 0840/RMOb-JIH/2226/19 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. nepronajmout prostor sloužící podnikání o výměře 500,04 m2 v objektu č.p. 113, který 
je součástí pozemku p.č.st. 3453 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Výškovická 2651/113, 
Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému 
obvodu Ostrava-Jih, podnikající fyzické osobě Murad Ahmedov Chalamov, IČO 03569853, 
se sídlem Chrjukinova 1619/15, Ostrava-Zábřeh  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/30 
  

 
2. nezveřejnit záměr na pronájem předmětného prostoru sloužícího podnikání s ohledem 
na plánovanou rekonstrukci objektu, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0096/23 
Udělení souhlasu s umístěním sídla spolku v objektu V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh
  
Usnesení číslo: 0841/RMOb-JIH/2226/19 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení souhlasu s umístěním sídla pobočného spolku 42. přední hlídka Royal Rangers Ostrava, 
IČO 75103893, se sídlem Zimmlerova 2892/45, Ostrava-Zábřeh, v prostoru v objektu č.p. 2948, 
který je součástí pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo V Zálomu 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh, jehož nájemcem je na základě nájemní smlouvy č. 8/032/245/12
(ag.č. 12/1113/OBH) ze dne 28.01.2013, ve znění dodatků, organizace Sbor Křesťanské 
společenství Ostrava, IČO 73631191, se sídlem V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh, a to po dobu 
trvání nájemního vztahu této organizace k danému prostoru, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0023/23 
Darovací smlouva za účelem poskytnuti finančních prostředků, Slezský rynek 
  
Usnesení číslo: 0842/RMOb-JIH/2226/19 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
darovací smlouvu na darování finančních prostředků za účelem konání Slezského rynku 
s dárcem Bronislavem Malyszem,  Myslivecká 2222, 735 32  Rychvald, IČO 15402827, 
dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0093/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 36.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Multifunkční hřiště s atletickým oválem a doskočištěm 
při ZŠ Krestova 36A, Ostrava - Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0843/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 36.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Multifunkční hřiště s atletickým oválem a doskočištěm 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/30 
  

při ZŠ Krestova 36A, Ostrava - Hrabůvka“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 
4. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 36.23 Zpracování projektové dokumentace „Multifunkční hřiště s atletickým 
oválem a doskočištěm při ZŠ Krestova 36A, Ostrava - Hrabůvka“ a předložit zprávu hodnotící 
komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 14.07.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0086/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 34.23 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57“ 
  
Usnesení číslo: 0844/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
VZ 34.23 „Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57“ dle § 26 v návaznosti 
na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/30 
  

a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Lukáš Blahuta, odbor dopravy a komunálních služeb 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. István Polónyi, odbor dopravy a komunálních služeb 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 34.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0095/23 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 37.23 
„Zateplení a oprava zpevněných ploch vč. hydroizolace MŠ B. Dvorského 1009/2, 
Ostrava-Bělský Les“ 
  
Usnesení číslo: 0845/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce VZ 37.23„Zateplení a oprava zpevněných ploch vč. hydroizolace 
MŠ B. Dvorského 1009/2, Ostrava-Bělský Les“ dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/30 
  

a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Pavel Hrstka, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
4. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 
5. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 37.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0089/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na stavební práce) – VZ 25.23 „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení 
vybavení v ZŠ Horymírova 100“ 
  
Usnesení číslo: 0846/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

k usnesení č. 0691/RMOb-JIH/2226/15 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 25.23 „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
v ZŠ Horymírova 100“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/30 
  

pod Radhoštěm, IČO 26826411, za nabídkovou cenu 11 365 258,99 Kč bez DPH, 
tj. 13 751 963,38 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení realizace díla 
a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 25.23 „Rekonstrukce školní kuchyně 
včetně pořízení vybavení v ZŠ Horymírova 100“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 26.05.2023
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 25.23 „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
v ZŠ Horymírova 100“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0096/23 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (otevřené řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) – VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor 
před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 0847/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

k usnesení č. 0635/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor před poliklinikou, 
Ostrava-Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc, IČO: 25869523, za nabídkovou cenu 49 180 000 Kč bez DPH, 
tj. 59 507 800 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 270 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 
5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/30 
  

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa 
– Prostor před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 16.06.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 18.23 „Regenerace sídliště Hrabůvka, 2. etapa – Prostor 
před poliklinikou, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 04.08.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0081/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 38.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Regenerace sídliště Hrabůvka, 5. etapa, Revitalizace plochy 
mezi Savarinem a kostelem“ 
  
Usnesení číslo: 0848/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 38.23 Zpracování projektové dokumentace 
„Regenerace sídliště Hrabůvka, 5. etapa, Revitalizace plochy mezi Savarinem 
a kostelem“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/30 
  

4. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 
5. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 38.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 10.08.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0092/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 39.23 Zpracování 
projektové dokumentace „Regenerace sídliště Zábřeh – VI. etapa – Zábřeh vodárna“ 
  
Usnesení číslo: 0849/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 39.23 Zpracování projektové 
dokumentace „Regenerace sídliště Zábřeh – VI. etapa – Zábřeh vodárna“ v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové 

1. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Bc. Monika Decková, DiS., odbor investiční 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/30 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 
4. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
5. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 39.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 10.08.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0090/23 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 28.23 „Zajištění 
úklidu v objektu G-CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 0850/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 28.23 „Zajištění úklidu v objektu G-
CENTRUM, Čujkovova 3165/40A, Ostrava-Zábřeh“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 
v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Marie Holková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů 
1. Bc. Jana Hellerová, členka rady obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/30 
  

3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 28.23 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u této 
nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 27.07.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0094/23 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 29.23 „Náhradní 
výsadby městského obvodu Ostrava – Jih v roce 2023“ 
  
Usnesení číslo: 0851/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

k usnesení č. 0735/RMOb-JIH/2226/16 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby VZ 29.23 „Náhradní výsadby městského obvodu Ostrava – Jih v roce 2023“: 
- ZÁBOJNÍK - contractors, s.r.o., Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 
IČO 26258692, 
- Údržba pozemků, a.s., Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO 28620968, 
- Greensite s.r.o., Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 09171118 

  
2) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby VZ 29.23 „Náhradní výsadby městského obvodu Ostrava – Jih v roce 
2023“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, Hrabová, 720 00 Ostrava, IČO 28648285, 
za nabídkovou cenu 323 418,25 Kč bez DPH, tj. 391 336,08 Kč vč. DPH a s počtem 
3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky a o výběru účastníka umístěného jako druhý v pořadí:
- Lukáše Janáčka, Na Skalce 775, 739 24, Krmelín, IČO 73908207, za nabídkovou cenu 
327 194 Kč bez DPH, tj. 395 904,74 Kč vč. DPH a s počtem 0 zaměstnanců vlastních nebo 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/30 
  

3) ukládá 

  
odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na služby VZ 29.23 „Náhradní 
výsadby městského obvodu Ostrava – Jih v roce 2023“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 26.05.2023
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
4) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby VZ 29.23 „Náhradní výsadby městského obvodu Ostrava – Jih v roce 2023“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0087/23 
Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih” 
  
Usnesení číslo: 0852/RMOb-JIH/2226/19 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a s čl. VIII. částí I. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení níže 
uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce VZ 60.20 DNS „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
městského obvodu Ostrava - Jih”, a to Tietz & Kabelka Stavby s.r.o., 28. října 2663/150, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 07612702 (el. žádost o účast č. 43) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0094/23 
Návrh na udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek pro stavbu “Muzejní 
expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 0853/RMOb-JIH/2226/19 

OBH 

k usnesení č. 0736/RMOb-JIH/2226/16 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/30 
  

  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to v souvislosti se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: “Muzejní 
expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka”, dle důvodové zprávy 

  
2) se seznámila 

  
s cenovou nabídkou SV UNIPS s.r.o., IČO 48391204, Bílovecká 106/9, Svinov, 721 00 Ostrava 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem “Muzejní expozice, 
Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem SV UNIPS s.r.o., IČO 48391204, se sídlem Bílovecká 
106/9, Svinov, 721 00 Ostrava na akci “Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrabůvka”, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to za nejvýše přípustnou celkovou smluvní cenu 
1 628 755,56 Kč bez DPH a termínem provedení díla stanoveným na max. 60 kalendářních dnů 
od zahájení realizace díla 

  
4) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 3. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.05.2023
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0010/23 
Dodatek č. 23/2023 ke Smlouvě č. 11/v/011/7/00 s Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0854/RMOb-JIH/2226/19 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 23/2023 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné 
spolupráci č. 11/v/011/7/00 s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského 
kraje,  Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  IČO 70884561 dle důvodové zprávy  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/30 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0025/23 
Výpověď smlouvy o dílo - PD Vybudování jednosměrné komunikace ul. P. Lumumby, 
k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0855/RMOb-JIH/2226/19 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o ukončení smluvního vztahu formou Výpovědi smlouvy o dílo akce Zpracování PD -
Vybudování jednosměrné komunikace ul. P. Lumumby č. 60-64, k. ú. Zábřeh nad Odrou 
se zpracovatelem projektové dokumentace Ing. David Klimša, Prostřední Bludovice 133, 
739 37 Horní Bludovice, IČO 05279917 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením výpovědi 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 25.05.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0142/23 
Doplnění člena hodnotící komise – prodej pozemků v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 
  
Usnesení číslo: 0856/RMOb-JIH/2226/19 

OMJ 

k usnesení č. 0586/RMOb-JIH/2226/14 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o doplnění hodnotící komise jmenované usnesením č. 0586/RMOb-JIH/2226/14 ze dne 
23.03.2023 o člena: 

Ing. Hana Tichánková, náměstkyně primátora 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0028/23 
Návrh rozpočtových opatření č. 15/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0857/RMOb-JIH/2226/19 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/30 
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 15/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023, kterým se:

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 102, ORG 504 o 162 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 5512, pol. 5xxx, UZ 102 o 162 tis. Kč 

b) 
- zvýší  investiční převody mezi statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 500, ORG 604 o 2 250 tis. Kč 
-zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6121, UZ 500, ORG 0400492000000
o 1 978 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, UZ 500, ORG 0400492000000 o 272 tis. Kč
- sníží kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6121, ORG 0400492000000 o 1 978 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400492000000 o 272 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 250 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 4 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4374, pol. 5223 o 4 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5169 o 19 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400493000000 o 19 tis. Kč 
  

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 19.05.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

 


